

REFERAT BGU Troms og Finnmark

Tema for møte: Status og revidering Geodataplan

Dato: 3.9.2021

Til stede: Steinar Danielsen (Bardu Kommune), Pål Tengesdal (Statsforvalteren i Troms og Finnmark), Lena Johansen (Kartverket), Ingvill Richardsen (Forsvarsbygg), Bength Eriksen (Kartverket), Espen Larsen (Tromsø kommune), Jan Arild Øverli (Statens vegvesen), Ketil Kristensen (Sør-Varanger kommune), David Ingebrigtsen (Karlsøy kommune), Kurt Johnsen (Troms og Finnmark fylkeskommune), John Rickards (Varanger kraftnett), Stian Lundanes (Svalbard lokalstyre),

Referent: Lena Johansen

Kopi til: Jan Are Mienna (Alta kommune), Jan Otto Øynes (Kvæfjord kommune), Bodil Mietinen (Kartverket), Knut Mellem (Arva nett), Tom Andreas Hætta (Statsforvalteren i Troms og Finnmark), Jim Einar Roska (Finnmarkseiendommen), Nina Hansen (Troms og Finnmark fylkeskommune)

Dagsorden

1. Godkjenning av referat
2. Hva foregår i organisasjonene, runde rundt bordet
3. Geodataplan 2021-2024 kort status
4. Revidering av geodataplan, nye tiltak eller satsingsområder?
5. Annet

1. Referat

Referat godkjent uten kommentarer

2. Runde rundt bordet

Kartverket jobber for tida med oppgaver rundt FDV som samferdselskontroll, presentasjonsdata og Bygningskontroll. Har hjulpet en kommune med massivregistrering av vegadresser.

Karlsøy kommune jobber med årets oppmåling og skal starte en jobb med stedfesting av ledninger, har kjøpt utstyr og skal teste det i høst. Tar det i bruk for fullt neste år. Sensor som registreres av utstyr på bakken. Høyde tenkes hentet fra topp rør i kummene ledningene går mellom.

Tromsø kommune jobber med nyansettelser og innmeldte oppmålings saker. Gjør ferdig MUF-er, regner med å komme gjennom i løpet av året. De fleste tilbake på kontoret, men får ikke avholde møter ennå. Jobber med kvalitetsheving på planbase før geosynkronisering kan starte. Bistår vegavdeling med Registrering av vegdata i NVDB.

Statsforvalteren i Troms og Finnmark jobber med å teste og starte bruk av nibios nye løsning på nett for oppdatering av AR5 for landbruk hos kommunen. Det er litt trøbbel med løsningen ennå, men det jobbes med og er tenkt satt i bruk snart.

Det jobbes med grensene for verneområder, både med justering av grenser og Utsetting/merking av grenser i terrenget. Det er inngått et samarbeid med jordskifte på måling og merking av grenser.

Statsforvalteren skal ha et kommunemøte med Hasvik og Loppa kommune snart og de forbereder seg til det.

På skråbildeprosjektet er noe gjort, men det gjenstår en del i Nord-Troms. Håper på godt vær i september slik at det blir gjort.

I Statens Vegvesen jobber de med to nye driftskontrakter som skal settes i drift snart. Det er Presis vegdrift som har fått disse. Ellers jobbes det med å lage tellepunkt for biler og sykkel i forbindelse med bypakken.

Varanger kraft jobber med å legge på nødvendig informasjon i sine baser til det som skal leveres til den nasjonale luftfartshinderbasen. De jobber med Nesseby nå.

Sør-Varanger kommune har fortsatt målesesong og jobber med saker som er kommet inn. De holder også på med retting i AR5 til gårdskart og skal i gang med et prosjekt som skal kartlegge tilgjengelighet for syn/bevegelseshemmede. De har jobbet mye med retting av byggpunkt i Matrikkelen.

Longyearbyen lokalstyre er kommet med i BGU og fortalte litt om hva de jobber med. De arbeider med et høringsinnspill til forslag om at Matrikkelloven også skal gjelde på Svalbard. De samarbeider med Polarinstituttet om kartlegging og måler selv inn en del. De har ansvaret for det meste av infrastruktur i Longyearbyen.

Fylkeskommunen stilte med en ny dame Nina Hansen etter at Kurt har sluttet. De jobber med oppfølging av driftskontrakter. Oppgaven med oppfølging av geovekst og kartlegging er ny for henne og det ble nevnt at de kan sende fkb-data fra prosjekter til Kartverket en periode for å få det inn i SFKB.

Forsvarsbygg er tilbake på kontorene etter å ha vært på hjemmekontor lenge. De jobber mye med infrastruktur og registrering av rør/ledning under bakken for øyeblikket. De jobber også med å registrere det som skal inn i NLH. De har anskaffet drone og skal bruke den til å registrere på sine anlegg. Skal på kurs på Andøya snart.

Bardu kommune er på tampen av målesesongen. Når det blir mer tid skal adresseprosjektet på fritidsboliger fullføres. De har hatt ekstra jobb i år pga

at de har hjulpet vegvesenet med grunnerverv til et nytt kryss i kommunen. De har også hjulpet med registrering av ledninger til vann og avløp. Disse blir synkronisert inn i andre fagsystemer etter hvert som de blir lagt inn.

3. Status/oppfølging geodataplan

2020-prosjektet er ferdig innsydd og vi venter bare på innlegging av vegnett i NVDB og oppstart på AR5 i Nordreisa og Kvænangen.

Kartleggingsprosjektene i 2021 er i gang. Det ble trøbbel med utlevering av flybilder til firma i FKB-C/D prosjektet i sommer. Firmaet har varslet at det blir nok litt senere levering av første leveranse.

FKB-A/B-prosjektet er fotografert. Siste del ble gjort i starten av august. Er ikke helt fornøyd med prioriteten på flyfotograferingen. Det var mange fine dager i starten av juli som ikke ble benyttet. Tromsø kommune påpekte at det var mye arbeid å skulle sjekke signaleringen når det dro så langt ut før det ble fotografert og de ikke fikk melding om at det var fotografert.

Det resterende området på omløpsfotograferingen i Finnmark er fullført.

De to gjenstående ikke påbegynte blokkene i Finnmark er målt og dataene fra dem og de bildematchedede områdene bør bli tilgjengelige i løpet av vinteren.

4. Revidering av geodataplan

Så på geodataplan målsetninger og på kap 4. Det er behov for å oppdatere noen av kartene og formuleringene nå når NDH og ajourføring av FKB-C og D-data nærmer seg fullført.

Det ble tatt opp at nå når NDH er fullført kan vi se nærmere på dataene og få etablert terrengmodeller som kan vise mer sammenheng i elv/bekkenettverk. Det vil kreve noe jobb for å legge inn bekker som er lagt i rør og stikkrenner, men flere av partene burde ha interesse av dette. Landbruk nevnte at tilskudd for å minske avrenning av matjord til bekker trenger den type informasjon.

Se over plan slik at Fylkesmannen byttes ut til Statsforvalteren

5. Annet